
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КАРПИНСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
__________________________________________________________________ 

 

от  24.04.2013 г.  №  784 

г.Карпинск 

 

Об утверждении Плана мероприятий, обеспечивающих выполнение 

поручений и достижение на территории городского округа Карпинск 

целевых показателей социально-экономического развития, 

установленных Указами Президента Российской Федерации 

от 07 мая 2012 года № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606 и Целевых 

индикаторов, обеспечивающих достижение на территории городского 

округа Карпинск целевых показателей социально - экономического 

развития, установленных Указами Президента Российской Федерации 

от 07 мая 2012 года № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606 

 

 

В целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 

2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», 

от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики», от 07 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании 

государственной политики в сфере здравоохранения», от 07 мая 2012 года            

№ 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образо-

вания и науки», ог 07 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан 

Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению 

качества жилищно-коммунальных услуг», от 07 мая 2012 года № 601 «Об 

основных направлениях совершенствования системы государственного управ-

ления», от 07 мая 2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согла-

сия», от 07 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической 

политики Российской Федерации», администрация городского округа Кар-

пинск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий, обеспечивающих выполнение пору-

чений и достижение на территории городского округа  Карпинск целевых 

показателей социально-экономического развития, установленных Указами 

Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596, 597, 598, 

599, 600, 601, 602, 606  (далее – План мероприятий) (прилагается). 

 

 



2. 

 

2. Утвердить Целевые индикаторы, обеспечивающие достижение на 

территории городского округа Карпинск целевых показателей социально - 

экономического развития, установленных Указами Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2012 года № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606 (далее – 

Целевые индикаторы) (прилагаются). 

3. Отраслевым органам, структурным подразделениям Администрации 

городского округа Карпинск: 

3.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий. 

3.2. Ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчётным 

кварталом, направлять в экономический отдел администрации городского 

округа Карпинск отчёт о выполнении Плана мероприятий и достижении 

установленных Целевых индикаторов. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава городского округа              С.Ю. Бидонько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждён 

Постановлением администрации 

городского округа Карпинск 

от  24.04.2013 г.  №  784 

 

План мероприятий, 
обеспечивающих выполнение поручений и достижение на территории городского округа Карпинск  

целевых показателей социально-экономического развития, установленных Указами Президента 

Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606 

 

№ 

стро- 

и 

Содержание поручения 

в Указе Президента РФ 

от 07 мая 2012 года № 596 

Срок 

исполнения 

в соответ- 

ствии 

с Указом 

Мероприятия, 

направленные на 

реализацию Указа и 

достижение важнейшего 

целевого индикатора 

Ежегодные индикаторы, 

обеспечивающие 

достижение важнейшего 

целевого показателя на 

соответствующем этапе 

Срок исполнения 

Отраслевые органы, 

структурные 

подразделения, 

ответственные за 

исполнение 

мероприятий 
1 2 3 4 5 6 7 

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»  

 2а) в области стратегического 

планирования социально-

экономического развития: 

     

1 утвердить Основные направления 

деятельности Правительства 

Российской Федерации на период 

до 2018 года и прогноз долгосроч-
ного социально-экономического 

развития Российской Федерации 

на период до 2030 года, обеспе-
чивающие достижение целевых 

показателей, предусмотренных 

пунктом 1 настоящего Указа 

до 

01.12.2012 г. 

1.1. Разработка прогноза 

социально-экономического 

развития ГО Карпинск 

Постановление админи-

страции ГО Карпинск 

об одобрении прогноза 

СЭР ГО Карпинск 

2013-2018 годы 

(ежегодно) 

Экономический отдел 

администрации 

ГО Карпинск 

1.2. Участие в разработке 

программы модернизации 

и создания новых рабочих 
мест 

Количество заполненных 

заявок-анкет участников 

программы 

до 01.07.2013 года Экономический отдел 

администрации 

ГО Карпинск 

1.3. Разработка инвес-
тиционной стратегии 

ГО Карпинск на период 

до 2020 года 

Постановление админи-
страции ГО Карпинск 

об утверждении инвес-

тиционной стратегии 
ГО Карпинск на период 

до 2020 года 

до 01.07.2013 года Экономический отдел 
администрации 

ГО Карпинск 

 

consultantplus://offline/ref=F10D3C1463E0DA71D5FBB723262E8291DC5FAF14F023D1EC2AF1DDFC4134E755EF2E255CD8DF5560A0r1K


2. 

1 2 3 4 5 6 7 

2 утвердить основные государст-
венные программы Российской 

Федерации, в том числе такие как 

"Развитие здравоохранения", 
"Развитие образования", 

"Культура России", "Социальная 

поддержка граждан", "Развитие 
науки и технологий" и "Развитие 

транспортной системы" 

до 
31.12.2012 г. 

2.1. Разработка долгосрочных 
муниципальных целевых 

программ и программ 

социально-экономического 
развития ГО Карпинск 

Количество разработанных 
долгосрочных муниципаль-

ных целевых программ ГО 

Карпинск за год 

2013-2018 годы 
(по мере 

необходимости) 

Экономический отдел 
администрации 

ГО Карпинск 

3 2 в) в области приватизации и 

совершенствования управления 
государственным имуществом: 

внести изменения в прогнозный 

план (программу) приватизации 

федерального имущества и основ-
ные направления приватизации 

федерального имущества на 2011-

2013 годы и утвердить прогноз-
ный план (программу) привати-

зации федерального имущества 

и основные направления привати-
зации федерального имущества 

на 2014-2016 годы, предусмотрев 

завершение до 2016 года выхода 

государства из капитала компа-
ний "несырьевого сектора", 

не относящихся к субъектам есте-

ственных монополий и организа-
циям оборонного комплекса 

до 

01.11.2012 г. 

3.1. Разработка, утверждение 

и реализация Прогнозного 
плана приватизации 

муниципального имущества 

ГО Карпинск, поддержание 

его в актуальном состоянии 
за счёт внесения в него 

изменений и дополнений 

Решение Думы ГО Кар-

пинск об утверждении 
Прогнозного плана прива-

тизации муниципального 

имущества ГО Карпинск 

2013-2018 годы 

(по мере 
необходимости) 

Отдел по управлению 

имуществом 
администрации 

ГО Карпинск 

4 2г) в области улучшения условий 
ведения предпринимательской 
деятельности: 
обеспечить существенное 
сокращение сроков прохождения 
процедур субъектами предпри-
нимательской деятельности 

до 

01.01.2015 г. 

4.1. Обеспечить возмож-

ность для заявителей 

получения муниципальных 
услуг в сфере строитель-

ства в электронной форме 

Количество муниципаль-

ных услуг в сфере строи-

тельства, для которых 
настроены портальные 

формы на Едином портале 

государственных и 
муниципальных услуг 

до 01.01.2014 года Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации 
ГО Карпинск 

 



3. 

 
1 2 3 4 5 6 7 

 и стоимости этих процедур в сле-
дующих сферах государственного 
регулирования: строительство, 
подключение к сетям, меры 
налогового стимулирования и 
налоговое администрирование, 
таможенное администрирование, 
в том числе при реализации 
дорожных карт по совершен-
ствованию делового климата, 
разработанных в рамках нацио-
нальной предпринимательской 
инициативы по улучшению 
инвестиционного климата 
в Российской Федерации 

 4.2. Предоставление суб-

сидий Фонду поддержки 

малого предприниматель-
ства МО г. Карпинск на 

возмещение части поне-

сённых затрат субъектов 

малого и среднего предпри-
нимательства на техноло-

гическое присоединение 

к объектам электросетевого 
хозяйства 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 
получивших поддержку 

на возмещение части 

понесённых затрат на 

технологическое присое-
динение к объектам 

электросетевого хозяй-

ства 

2013-2015 годы 

(ежегодно) 

Экономический отдел 

администрации 

ГО Карпинск 

5 2д) утвердить государственные 

программы Российской Феде-

рации, включая такие как 

"Развитие промышленности и 
повышение её конкурентоспособ-

ности", "Развитие авиационной 

промышленности", "Космическая 
деятельность России", "Развитие 

фармацевтической и медицинской 

промышленности", "Развитие 
судостроения", "Развитие 

электронной и радиоэлектронной 

промышленности", а также 

Государственную программу 
развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельско-

хозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия и при необхо-

димости осуществить корректи-

ровку стратегий, направленных 

на модернизацию и развитие 
ведущих секторов экономики, 

до 

01.01.2013 г. 

  Постановлением 

администрации 

ГО Карпинск от 

02.11.2012 г. № 1542 
утверждена 

долгосрочная 

муниципальная 
целевая программа 

«Поддержка сель-

хозпроизводителей, 
личного подсобного 

хозяйства, садовод-

ства и огородничества 

городского округа 
Карпинск на 

2013-2015 годы» 

Экономический отдел 

администрации 

ГО Карпинск 



4. 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 

 предусмотрев увязку указанных 

программ и отраслевых стратегий 
с формируемыми приоритетными 

технологическими платформами 

и пилотными проектами инно-
вационных территориальных 

кластеров 

     

Указ Президента РФ от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» 

1 1е) в целях сохранения кадро- 
вого потенциала, повышения 

престижности и привлекатель-

ности профессий в бюджетном 
секторе экономики принять 

до 1 декабря 2012 г. программу 

поэтапного совершенствования 

системы оплаты труда работни-
ков бюджетного сектора эконо-

мики, обусловив повышение 

оплаты труда достижением 
конкретных показателей качества 

и количества оказываемых услуг 

до 
31.12.2018 г. 

1.1. Разработка проекта 
постановления Админист-

рации городского округа 

Карпинск о поэтапном повы-
шении заработной платы 

работников муниципальных 

учреждений образования 

городского округа Карпинск 

Постановление Админи-
страции ГО Карпинск 

о поэтапном повышении 

заработной платы работ-
ников муниципальных 

учреждений образования 

2013 год Отдел образования 
администрации 

ГО Карпинск 

1.2. Проведение ежемесяч-

ного мониторинга числен-

ности и уровня заработной 
платы работников муници-

пальных учреждений обра-

зования городского округа 

Карпинск 

Информационно-

статистическая справка 

(ежеквартально) 

2013-2020 годы 

(ежеквартально) 

Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск 

1.3. Разработка рекомендаций 

по стимулированию работ-

ников муниципальных 
образовательных учреждений 

с учётом критериев эффек-

тивности деятельности 

каждого типа образователь-
ного учреждения 

Рекомендации по стиму-

лированию работников 

муниципальных образо-
вательных учреждений 

2013 год 

II квартал 

Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск 

 

 

 

 



5. 
 

1 2 3 4 5 6 7 

   1.4. Разработка проектов 

постановлений Админист-

рации городского округа Кар-
пинск о внесении изменений 

в муниципальные нормативно 

- правовые акты, регламен-
тирующие оплату труда 

работников муниципальных 

учреждений образования 

Постановление Админи-

страции ГО Карпинск 

о внесении изменений 
в положения, регламен-

тирующие оплату труда 

работников муниципальных 
учреждений образования 

2013-2020 годы 

(по мере 

необходимости) 

Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск 

1.5. Внедрение механизмов 
эффективного контракта 

с педагогическими 

работниками муниципальных 
образовательных учреждений  

Количество заключенных 
трудовых договоров 

2013-2018 годы Отдел образования 
администрации 

ГО Карпинск 

1.6. Организация информа-

ционного сопровождения 

мероприятий по введению 
эффективного контракта: 

- разъяснительная работа 

в трудовых коллективах, 
- публикация в СМИ, 

- проведение различных 

мероприятий профессио-

нального общения 

Протоколы, публикации 

в СМИ, 

Информационно-
аналитические материалы 

по вопросам введения 

эффективного контракта 

2013-2018 годы Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск 

1.7. Проведение работы по 

заключению дополнительных 

соглашений к трудовым 
договорам с педагогическими 

работниками муниципальных 

образовательных учреждений 

Количество заключенных 

трудовых договоров 

2013-2018 годы Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск 

1.8. Проведение мониторинга 
влияния внедрения механиз-

мов эффективного контракта 

на качество образовательных 
услуг и удовлетворённости 

населения качеством образо-

вания 

Информационно-
аналитические материалы 

по данным мониторинга 

2015-2018 годы Отдел образования 
администрации 

ГО Карпинск 



6. 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1ж) создать прозрачный механизм 
оплаты труда руководителей орга-

низаций, финансируемых  за счёт 

бюджетных ассигнований феде-
рального бюджета, установив 

соотношение средней заработной 

платы руководителей и 
работников этих организаций и 

предусмотрев предоставление 

руководителями этих организаций 

сведений о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущест-

венного характера 

до 
31.12.2012 г. 

2.1. Разработка проекта 
постановлений Администра-

ции городского округа Кар-

пинск о внесении изменений 
в муниципальные нормативно 

- правовые акты, регламен-

тирующие оплату труда 
работников муниципальных 

учреждений образования, 

в части оплаты труда 

руководителей учреждений 

Постановление Админи-
страции ГО Карпинск 

о внесении изменений 

в положения, регламен-
тирующие оплату труда 

работников муниципальных 

учреждений образования  

2013 год Отдел образования 
администрации 

ГО Карпинск 

2.2. Внесение изменений 

в систему критериев стиму-

лирования руководителей 

муниципальных учреждений 
образования на основе 

взаимосвязи между показа-

телями качества предостав-
ляемых учреждениями муни-

ципальных услуг и эффектив-

ностью деятельности руково-
дителей данных учреждений 

Приказы Отдела образо-

вания администрации ГО 

Карпинск о корректировке 

критериев стимулирования 
руководителей муници-

пальных учреждений 

образования 

2013-2014 годы Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск 

2.3. Внедрение механизмов 

эффективного контракта с 

руководителями муниципаль-
ных учреждений образования  

Дополнительные 

Количество заключенных 

трудовых договоров 

2013-2018 годы Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск 

2.4. Организация информа-

ционного сопровождения 

мероприятий по введению 
эффективного контракта с 

руководителями муниципаль-

ных учреждений образования 
(разъяснительная работа, 

публикация в СМИ, 

проведение мероприятий 
профессионального общения) 

Протоколы, публикации 

в СМИ, 

Информационно-
аналитические материалы 

по вопросам введения 

эффективного контракта 

2013-2018 годы Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск 

 



7. 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 

   2.5. Проведение работы 

по заключению трудовых 
договоров с руководителями 

муниципальных учреждений 

образования в соответствии 
с типовой формой договора 

Количество заключенных 

трудовых договоров 

2013-2018 годы Отдел образования 

администрации 
ГО Карпинск 

2.6. Предоставление руково-

дителями муниципальных 

учреждений образования 
сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера 

Количество справок 

о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущест-
венного характера 

2013-2020 годы 

(ежегодно) 

Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск 

3 1н) абзац 3 -.обеспечить 

поддержку создания публичных 

электронных библиотек, сайтов 

музеев и театров в информаци-
онно-телекоммуникационной 

сети Интернет, а также разме-

щение в свободном бесплатном 
доступе в сети Интернет филь-

мов и спектаклей выдающихся 

режиссёров кино и театра 

2018 год 3.1. Формирование электрон-

ного каталога муниципаль-

ных библиотек городского 

округа Карпинск 

Количество записей в элект-

ронном каталоге муници-

пальных библиотек город-

ского округа Карпинск 

2013-2018 годы 

(ежегодно) 

Руководители 

муниципальных 

библиотек 

3.2. Участие в обучающих 

мероприятиях для библиотеч-

ных специалистов по вопро-
сам использования информа-

ционно-коммуникационных 

технологий, организованных 

Министерством культуры 
Свердловской области 

Количество обученных 

специалистов 

2013-2015 годы Руководители 

муниципальных 

библиотек 

3.3. Осуществление работы 

по оцифровке библиотечных 
фондов 

Количество оцифрованных 

единиц книжного фонда 

2013-2018 годы Руководители 

муниципальных 
библиотек 

3.4. Комплектование библио-

течных фондов общедос-

тупных библиотек новыми 
изданиями, в том числе 

электронными изданиями 

Количество новых 

экземпляров книг 

2013-2018 годы 

(ежегодно) 

Руководители 

муниципальных 

библиотек 

 

 

 



8. 

 
1 2 3 4 5 6 7 

   3.5. Оснащение муниципаль-

ных библиотек необходимым 

оборудованием для внедре-
ния современных информа-

ционных технологий и 

автоматизации библиотечных 

процессов 

Количество ПК 2014-2018 годы Руководители 

муниципальных 

библиотек 

4 1н) абзац 8 - увеличить в целях 

выявления и поддержки юных 

талантов число детей, привле-
каемых к участию в творческих 

мероприятиях, до 8 процентов от 

общего числа детей 

2018 год 4.1. Участие юных талантов 

города в фестивальных, 

конкурсных, концертных 
мероприятий для учащихся 

детских школ искусств 

Свердловской области 

Количество участников 2013-2018 годы 

(ежегодно) 

Руководитель 

МБОУ ДОД «КДШИ» 

4.2. Участие участников 
творческих коллективов 

клубных учреждений города 

в фестивальных, конкурсных, 
концертных мероприятий 

для творческих коллективов 

Свердловской области 

Количество участников 2013-2018 годы 
(ежегодно) 

Руководитель МБУ 
«Карпинский ГДК» 

5 2а) обеспечить разработку 
нормативных правовых актов, 

предусматривающих реализацию 

мер по поэтапному повышению 
заработной платы работников 

культуры 

до 
01.08.2012 г. 

5.1. Определение потребно-
сти в финансовых средствах 

на повышение заработной 

платы работников муни-
ципальных учреждений 

культуры 

Расчёт по годам 2013-2018 годы 
(ежегодно) 

Администрация 
ГО Карпинск, 

руководители 

муниципальных 
учреждений культуры 

5.2. Разработка проекта 

постановления Админист-
рации городского округа 

Карпинск о поэтапном 

повышении заработной платы 
работников муниципальных 

культуры городского округа 

Карпинск 

Постановление Админи-

страции ГО Карпинск 
о поэтапном повышении 

заработной платы работ-

ников муниципальных 
культуры ГО Карпинск 

2013 год Отдел культуры и 

спорта администрация 
ГО Карпинск, 

Финансовое управление 

администрации 
ГО Карпинск 

 

 



9. 

1 2 3 4 5 6 7 

   5.3. Мониторинг численности 
и уровня заработной платы 

работников муниципальных 

учреждений культуры 
и образования в сфере 

культуры и искусства 

городского округа Карпинск 

Аналитическая записка 2013 год – 
ежемесячно до 

09 числа каждого 

месяца, следующего 
за отчётным; 

2014-2020 гг. – 

1 раз в полугодие 

Руководители 
муниципальных 

учреждений культуры, 

руководитель МКУ 
«Централизованная 

бухгалтерия 

муниципальных 
учреждений культуры и 

спорта ГО Карпинск» 

5.4. Разработка и утверж-

дение стандартов качества 
муниципальных услуг, 

оказываемых в сфере куль-

туры и образования в сфере 

культуры и искусства 

Количество утвержденных 

стандартов качества 

после разработки 

данных документов 
Министерством 

культуры Сверд-

ловской области 

Отдел культуры и 

спорта администрации 
ГО Карпинск 

5.5. Внесение изменений в 

нормативные правовые акты, 

регулирующие системы 
оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 

культуры и образования в 

сфере культуры и искусства 
городского округа Карпинск 

Постановление админи-

страции ГО Карпинск 

2013-2018 годы Отдел культуры и 

спорта администрации 

ГО Карпинск 

6 2в) разработать комплекс мер, 

направленных на повышение 
эффективности реализации 

мероприятий по содействию 

трудоустройству инвалидов, 

на обеспечение доступности 
профессионального образования, 

включая совершенствование 

методов профессиональной 
ориентации детей-инвалидов и 

лиц с ограниченными возможно-

стями здоровья, на подготовку 
специализированных программ 

до 

01.11.2012 г. 

6.1. Информирование 

граждан (лиц, с ограничен-
ными возможностями, 

детей-инвалидов) через СМИ 

(газета «Карпинский рабо-

чий», Web - портал Службы 
занятости населения Сверд-

ловской области) о возмож-

ностях предоставления 
органами службы занятости 

государственных услуг, 

направленных на содействие 
трудоустройству: 

Количество человек, 

получивших услуги: 
- по профессиональной 

ориентации; 

- по профессиональному 

обучению, переобучению 
повышению квалификации 

по направлению службы 

занятости 

2013-2018 годы ГКУ занятости населения 

Свердловской области 
«Карпинский центр 

занятости» 

 



10. 

 
1 2 3 4 5 6 7 

 профессионального обучения 

инвалидов с учётом особенностей 

их психофизического развития и 
индивидуальных возможностей, 

а также индивидуальных прог-

рамм реабилитации инвалидов, 

на создание условий для повыше-
ния уровня занятости инвалидов, 

в том числе на оборудованных 

(оснащённых) для них рабочих 
местах 

 - по профессиональной 

ориентации; 

- по профессиональному 
обучению, переобучению 

повышению квалификации 

по направлению службы 

занятости, индивидуальным 
возможностям получения 

профессионального 

образования в ЦЗ (в классе 
дистанционного обучения) 

   

6.2. Информирование работо-

дателей об особенностях 

реализации Программы 
содействия трудоустройству 

незанятых инвалидов на 

оборудованные (оснащённые) 
для них рабочие места 

в Свердловской области на 

2013 год (далее Программа), 
а также продолжить сбор 

заявок от работодателей на 

организацию специальных 

рабочих мест для незанятых 
инвалидов 

Количество организаций, 

проинформированных об 

особенностях реализации 
Программы содействия 

трудоустройству незанятых 

инвалидов на оборудован-
ные (оснащённые) для них 

рабочие места в Свердлов-

ской области на 2013 год 

2013 год ГКУ занятости населения 

Свердловской области 

«Карпинский центр 
занятости» 

6.3. Заключение соглашения 

с работодателями, подав-
шими заявки на включение в 

Программу о предоставлении 

субсидии на возмещение 
затрат на оборудование 

(оснащение) дополнительных 

рабочих мест для трудоуст-

ройства незанятых инвалидов 

Количество заключенных 

соглашений о предостав-
лении субсидии на возме-

щение затрат на обору-

дование (оснащение) 
дополнительных рабочих 

мест для трудоустройства 

незанятых инвалидов 

2013 год ГКУ занятости населения 

Свердловской области 
«Карпинский центр 

занятости» 

 



11. 
 

1 2 3 4 5 6 7 

7 2б) разработать комплекс мер 

по расширению практики обмена 

выставками между музеями 
Российской Федерации, по 

работе музеев в вечернее и 

ночное время и обеспечить их 
реализацию 

до 

01.11.2012 г. 

7.1. Участие в формировании 

ежегодного сводного плана 

проведения передвижных 
выставок областными госу-

дарственными музеями 

в муниципальных образова-
ниях Свердловской области 

 в установленные 

Министерством 

культуры 
Свердловской 

области сроки 

Руководитель МБУ 

«Карпинский 

краеведческий музей» 

7.2. Создание виртуального 

музея на базе МБУ «Карпин-

ский краеведческий музей» 

Наличие виртуального 

музея 

до 31.12.2017 года Руководитель 

МБУ «Карпинский 

краеведческий музей» 

7.3. Создание новых 

экспозиций (выставок) 

Количество новых 

экспозиций 

2013 год Руководитель 

МБУ «Карпинский 

краеведческий музей» 

7.4. Финансовая поддержка 
выставочной работы муни-

ципальных музеев в рамках 

ДЦП «Сохранение и развитие 
культуры и искусства на тер-

ритории городского округа 

Карпинск» на 2012-2014 гг.» 

 2014-2016 годы Отдел культуры и 
спорта администрации 

ГО Карпинск 

7.5. Подготовка предложений 
для включения в ДЦП 

«Сохранение и развитие 

культуры и искусства на тер-
ритории городского округа 

Карпинск» на 2015-2020 гг. 

мероприятий по поддержке 

выставочной деятельности 
муниципального музея 

 2014 год Руководитель 
МБУ «Карпинский 

краеведческий музей» 

7.6. Подготовка предложений 

для включения в ОЦП 
«Развитие культуры 

Свердловской области» на 

2015-2020 гг. мероприятий 

по поддержке выставочной 
деятельности Карпинского 

краеведческого музея» 

 2015-2016 годы Отдел культуры и 

спорта администрации 
ГО Карпинск 



12. 
 

1 2 3 4 5 6 7 

8 2б) разработать комплекс мер 

по расширению практики обмена 

выставками между музеями 
Российской Федерации, по 

работе музеев в вечернее и 

ночное время и обеспечить их 
реализацию 

до 

01.11.2012 г. 

8.1. Внесение изменений в 

график работы МБУ«Карпин- 

ский краеведческий музей» 
(продление часов работы 

музеев в летний период года) 

 с 01.06.2013 года Руководитель 

МБУ «Карпинский 

краеведческий музей» 

8.2. Проведение мониторинга 

общественного мнения 
с целью изучения потен-

циальной востребованности 

услуг муниципального музея 
в вечернее и ночное время 

Количество опрошенных до 01.06.2013 года Руководитель 

МБУ «Карпинский 
краеведческий музей» 

8.3. Расширение практики 

проведения Ночи музеев 

на территории городского 
округа Карпинск 

 2013-2018 годы 

ежегодно, май 

Руководитель 

МБУ «Карпинский 

краеведческий музей» 

8.4. Обеспечение финанси-

рования организации и 
проведения МБУ «Карпин-

ский краеведческий музей» 

практики обменных выставок 

с музеями Свердловской 
области 

Количество выставок 2013-2018 годы 

(ежегодно) 

Отдел культуры и 

спорта администрации 
ГО Карпинск 

8.5. Внесение изменений 

в график работы МБУ 
«Карпинский краеведческий 

музей» с учётом результатов 

мониторинга 

 2014-2016 годы Руководитель 

МБУ «Карпинский 
краеведческий музей» 

Указ Президента РФ от 07.05.2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки» 

1 1а) абз.2 обеспечить разработку и 

утверждение Концепции развития 
математического образования в 

Российской Федерации на основе 

аналитических данных о состоя-
нии математического образо-

вания на различных уровнях 

образования 

до 

31.12.2013 г. 

1.1 Организация  повышения 

квалификации учителей 
математики, информатики 

для работы в соответствии 

с новыми федеральными 
государственными образо-

вательными стандартами 

100 % учителей 

математики, информатики, 
прошедших повышение 

квалификации для работы 

в соответствии с новыми 
федеральными государст-

венными образовательными 

стандартами 

2013-2014 годы 

ежегодно 

Отдел образования 

администрации 
ГО Карпинск 



13. 

 
1 2 3 4 5 6 7 

   1.2. Проведение мониторинга 

активности и результатив-

ности участия обучающихся 
в олимпиадах, тестовых играх 

и иных конкурсных меропри-

ятиях в области математики 

Увеличение доли участни-

ков олимпиад, тестовых игр 

и иных конкурсных мероп-
риятий в области матема-

тики в общей численности 

обучающихся 

2013-2018 годы 

ежегодно 

 

1.3. Обеспечение ежегодного 
участия обучающихся в диаг-

ностических контрольных 

работах, репетиционных 
тестированиях, мониторин-

говых исследованиях в обла-

сти качества математической 

подготовки школьников 

Увеличение доли учеников, 
имеющих качество мате-

матической подготовки, 

превышающее базовый 
уровень освоения 

стандарта, в общей 

численности обучающихся 

2013-2018 годы 
ежегодно 

2 1а) абз.3 обеспечить проведение 

мониторинга деятельности 

государственных образователь-
ных учреждений в целях оценки 

эффективности их работы, 

реорганизации неэффективных 

государственных образователь-
ных учреждений, предусмотрев 

при реорганизации таких 

учреждений обеспечение права 
обучающихся на завершение 

обучения в других государ-

ственных образовательных 
учреждениях 

до 

31.12.2012 г. 

2.1. Проведение оценки 

эффективности деятельности 

учреждений образования на 
основе результатов ежегод-

ного мониторинга качества 

предоставления муниципаль-

ных услуг 

Отчёт о результатах 

проведения мониторинга 

качества предоставления 
муниципальных услуг 

2013-2018 годы Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск 

2.2. Обеспечение условий 

для повышения эффектив-

ности деятельности образо-
вательных учреждений 

посредством проведения 

реорганизации 

Увеличение доли образо-

вательных учреждений, 

обеспечивающих положи-
тельную динамику уровня 

качества и доступности 

предоставления муници-

пальных услуг 

2013-2018 годы 

2.3. Обеспечение условий для 

повышения эффективности 

деятельности учреждений 
образования посредством 

изменения их организаци-

онно-правовой формы 

Увеличение доли 

автономных учреждений в 

общем числе действующих 
учреждений образования 

2013-2018 годы 

 

 



14. 

 
1 2 3 4 5 6 7 

3 1а) абз.4 обеспечить разработку 

и реализацию мер, направленных 

на повышение эффективности 
единого государственного 

экзамена 

до 

31.12.2012 г. 

3.1. Организация повышения 

квалификации учителей-

предметников в вопросах 
развития системы оценки 

качества образования 

в соответствии с требова-

ниями ФГОС и подготовки 
к государственной итоговой 

аттестации 

100 % учителей-предмет-

ников, прошедших повы-

шение квалификации по 
развитию системы оценки 

качества образования и 

подготовке к государствен-

ной итоговой аттестации 

2013-2015 годы Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск 

3.2. Совершенствование 
муниципальной системы 

оценки качества образования 

Локальный акт, регламен-
тирующий проведение 

мероприятий по оценке 

образовательных резуль-

татов обучающихся  

2014 год 

3.3. Организация деятель-

ности методических объеди-

нений учителей-предмет-
ников по направлениям: 

- освоение технологии 

проверки открытой части 

тестовых заданий ЕГЭ, 
- основы анализа КИМов, 

- анализ и ликвидация 

пробелов в освоении обра-
зовательной программы, 

-освоение средств и способов 

межпредметной интеграции  

Увеличение числа учителей 

-предметников, являющихся 

тьюторами по подготовке 
к итоговой аттестации и 

экспертами региональных 

предметных подкомиссий 

2013-2020 годы 

3.4. Развитие сетевого 
взаимодействия образова-

тельных учреждений по 

реализации элективных 
курсов для профильного 

и профессионального 

самоопределения учащихся 

Увеличение доли 
участников межшкольных 

элективных курсов в общем 

числе старшеклассников 

2013-2018 годы 

 

 



15. 

 
1 2 3 4 5 6 7 

   3.5. Создание условий 

для мотивации учащихся 

к изучению предметов 
естественнонаучного цикла 

для выбора соответствующих 

экзаменов и направлений 

получения профессиональ-
ного образования 

Увеличение доли выпуск-

ников, успешно сдавших 

ЕГЭ по учебным предметам 
естественнонаучного цикла, 

в общем количестве 

выпускников 

2013-2018 годы  

3.6. Обеспечение ежегодного 

участия обучающихся в диаг-
ностических контрольных 

работах и репетиционных 

тестированиях по учебным 

предметам 

Увеличение доли учеников, 

имеющих качество обра-
зовательных результатов, 

превышающее базовый 

уровень освоения 

стандарта, в общей 
численности обучающихся 

2013-2018 годы 

4 1а) абз.6 обеспечить разработку 

комплекса мер, направленных 
на выявление и поддержку 

одарённых детей и молодёжи 

до 

01.07.2012 г. 

4.1. Подготовка проекта 

нормативного правового акта 
администрации городского 

округа Карпинск об установ-

лении с 2014 года ежегодных 

премий Главы городского ок-
руга талантливой молодёжи 

городского округа Карпинск 

Постановление админи-

страции ГО Карпинск 

до 31.07.2013 года Отдел культуры и 

спорта администрации 
ГО Карпинск 

4.2. Формирование в образо-
вательных учреждениях 

общего и дополнительного 

образования современной 

технологической среды 
(учебно-исследовательских 

лабораторий, центров 

технического, гуманитарного, 
художественного творчества, 

иных структур и площадок) 

Увеличение доли обучаю-
щихся, регулярно посещаю-

щих учебно-исследователь-

ские лаборатории, центры 

технического, гуманитар-
ного и художественного 

творчества в общей 

численности школьников 

2013-2016 годы Отдел образования 
администрации 

ГО Карпинск 

 

 

 



16. 

 
1 2 3 4 5 6 7 

   4.3. Реализация специальных 

и сетевых образовательных 

программ для работы с ода-
рёнными детьми, в том числе 

с использованием дистан-

ционных образовательных 

технологий 

Увеличение доли обучаю-

щихся по специальным и 

сетевым образовательным 
программам в общей 

численности школьников 

2013-2020 годы  

4.4. Развитие сети профиль-

ных лагерей, практик на базе 

ресурсных центров и стажи-
ровочных площадок, летних 

и зимних школ для мотиви-

рованных к обучению детей 

в каникулярное время 

Увеличение доли участни-

ков профильных лагерей, 

стажировочных площадок, 
практик в общей числен-

ности детей, охваченных 

организованным отдыхом 

и оздоровлением 

2013-2020 годы 

4.5. Обеспечение адресной, 

индивидуальной поддержки 

одарённых детей и подрост-
ков 

Увеличение доли детей и 

подростков, награждённых 

премиями Главы, в общей 
численности школьников 

2013-2020 годы 

4.6. Совершенствование 

системы интеллектуальных 

конкурсов и состязаний 
на муниципальном уровне, 

в т.ч. с использованием 

многофункциональных 
информационно-коммуника-

ционных систем, web-порта-

лов для одарённых детей 

Доля участников интеллек-

туальных конкурсных 

состязаний муниципаль-
ного уровня в общей 

численности школьников 

2013-2015 годы 

4.7. Обеспечение участия 
победителей и призеров 

муниципальных конкурсных 

и спортивных мероприятий 
в региональных и всероссий-

ских мероприятиях 

Доля победителей и 
призёров областных, 

региональных и 

федеральных конкурсных 
мероприятий из общего 

числа участников данных 

мероприятий 

2012-2020 годы 

 

 



17. 

 
1 2 3 4 5 6 7 

5 2а) принять меры, направленные 

на ликвидацию очередей на 

зачисление детей в возрасте от 
трех до семи лет в дошкольные 

образовательные учреждения, 

предусмотрев расширение форм 

и способов получения дошколь-
ного образования, в том числе 

в частных дошкольных образо-

вательных учреждениях 

до 

01.09.2012 г. 

5.1. Введение 180 дополни-

тельных мест в муниципаль-

ных дошкольных образова-
тельных учреждениях 

Отношение численности 

детей 3-7 лет, которым 

предоставлена возможность 
получать услуги дошколь-

ного образования, к числен-

ности детей в возрасте 

3-7 лет, скорректированной 
на численность детей 

в возрасте 5-7 лет, 

обучающихся в школе 

2013-2014 годы Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск 

6 2в) обеспечить реализацию 

мероприятий по поддержке 

педагогических работников, 

работающих с детьми из соци-
ально неблагополучных семей 

до 

31.12.2013 г. 

6.1. Совершенствование 

работы городских 

методических объединений 

социальных педагогов, 
педагогов-психологов и 

классных руководителей 

Увеличение доли активных 

участников деятельности 

ГМО в общем числе 

социальных педагогов, 
педагогов-психологов и 

классных руководителей 

2013-2020 годы Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск 

6.2. Обеспечение эффектив-
ной психолого-педагоги-

ческой помощи детям из 

социально неблагополучных 

семей 

Уменьшение доли детей 
и подростков с отклоняю-

щимся поведением в общем 

числе детей из социально 

неблагополучных семей 

2013-2020 годы 

6.3. Обеспечение учёта 

результативности работы 

педагогов в индивидуальной 
работе с детьми из социально 

неблагополучных семей при 

определении стимулирующих 

выплат 

Уменьшение доли детей 

и подростков с отклоняю-

щимся поведением в общем 
числе детей из социально 

неблагополучных семей 

2013 год 

6.4. Проведение муници-

пальных профессиональных 

конкурсов и конкурсов 
профессионального мастер-

ства для социальных педа-

гогов, педагогов-психологов 

и классных руководителей 

Доля участников муници-

пальных профессиональных 

конкурсов в общем числе 
социальных педагогов, 

педагогов-психологов и 

классных руководителей 

2013-2020 годы 

 



18. 

 
1 2 3 4 5 6 7 

7 2а) обеспечить дальнейшую 

работу, направленную на 

реализацию мероприятий по 
формированию здорового образа 

жизни граждан Российской 

Федерации, включая популя-

ризацию культуры здорового 
питания, спортивно-оздорови-

тельных программ, профилактику 

алкоголизма и наркомании, 
противодействие потреблению 

табака 

до 

31.12.2013 г. 

7.1. Организация цикла 

мероприятий по организации 

досуговой занятости жителей 
городского округа (привле-

чению к занятиям в худо-

жественных, технических, 

спортивных и других клубах, 
кружках, секциях; к участию 

в культурно-досуговых и 

информационно-просвети-
тельских мероприятиях) 

Количество мероприятий 2013-2018 годы 

(ежегодно) 

Учреждения культуры 

ГО Карпинск 

8 1в) абзац 4 - увеличение к 2020 

году числа детей в возрасте от 
5 до 18 лет, обучающихся по 

дополнительным образователь-

ным программам, в общей 
численности детей этого возраста 

до 70-75 процентов, предусмот-

рев, что 50 процентов из них 
должны обучаться за счёт 

бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

2020 год 8.1. Мониторинг предпочте-

ний направлений дополни-
тельного художественного 

образования 

Аналитическая записка 2013 год Руководитель 

МБОУ ДОД «КДШИ» 

2020 год 8.2. Организация филиала 
МБОУ ДОД «КДШИ» для 

создания дополнительных 

мест для обучения по прог-

раммам дополнительного 
художественного образо-

вания детьми пос.Сосновка 

на базе поселкового клуба 

Количество созданных 
дополнительных мест для 

обучения по программам 

дополнительного художест-

венного образования 

до 2018 года Руководитель 
МБОУ ДОД «КДШИ» 

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 600 «По обеспечению граждан РФ доступным и комфортным жиль ём 

и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» 

1 2а) разработать порядок 

бесплатного предоставления 
земельных участков под строи-

тельство жилья экономического 

класса, предусмотрев при этом 
ограничение продажной цены 

на такое жильё 

до июля 

2012 г. 

1.1. Разработка и утверж-

дение муниципального 
правового акта по вопросу 

бесплатного предоставления 

земельных участков 
под строительство жилья 

экономического класса 

Решение Думы ГО 

Карпинск об утверждении 
муниципального правового 

акта по вопросу бесплат-

ного предоставления 
земельных участков под 

строительство жилья 

экономического класса 

до 31.12.2013 года Отдел по управлению 

имуществом 
администрации 

ГО Карпинск 

 

 



19. 

 
1 2 3 4 5 6 7 

2 2г) разработать государственную 

программу обеспечения доступ-

ным и комфортным жильём 
и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации, 

предусматривающую строитель-

ство жилья экономического 
класса и объектов инфраструк-

туры на вовлеченных в эконо-

мический оборот земельных 
участках, примыкающих 

к крупным городам, а также на 

неиспользуемых или исполь-
зуемых неэффективно земельных 

участках, предоставленных 

государственным организациям 

до декабря 

2012 г. 

2.1. Разработка и утвержде-

ние муниципальной адресной 

программы «Переселение 
граждан из жилых помеще-

ний, признанных в установ-

ленном порядке непригод-

ными для проживания в ГО 
Карпинск, с учётом необхо-

димости развития малоэтаж-

ного жилищного строитель-
ства на 2013-2015 годы» 

Постановление админи-

страции ГО Карпинск об 

утверждении программы 

июль 2013 года Отдел ЖКХ 

администрации 

ГО Карпинск 

2.2. Реализация  мероприятий 

муниципальной целевой 

программы «Градострои-
тельное развитие территории 

ГО Карпинск на 2012-2016 

годы» 

 до 2016 года Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации 
ГО Карпинск 

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы  

государственного управления» 

1 2г) до 15 июля 2013 г. обеспе-

чить доступ в сети Интернет 

к открытым данным, содержа-
щимся в информационных сис-

темах органов государственной 

власти Российской Федерации 

до 

15.07.2013 г. 

1.1. Реализация мероприятий 

программы информатизация 

органов местного самоуправ-
ления ГО Карпинск на 2011-

2014 годы 

 до 2015 года Отдел информационных 

технологий 

администрации 
О Карпинск 

2 2д) обеспечить реализацию 
мероприятий, направленных на 

дальнейшее совершенствование 

и развитие института оценки 
регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых 

актов, в том числе: 

с 
01.01.2015 г. 

2.1. Разработка положения 
о проведении оценки регу-

лирующего воздействия 

муниципальных правовых 
актов в ГО Карпинск 

Постановление админи-
страции ГО Карпинск об 

утверждении положения 

о проведении оценки 
регулирующего воздей-

ствия муниципальных 

правовых актов в ГО 
Карпинск 

с 01.01.2015 года Юридический отдел, 
Экономический отдел 

Администрации 

ГО Карпинск 

 

 



 

20. 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 

 (абз. 5) обеспечить развитие на 

региональном уровне процедур 

оценки регулирующего воздей-
ствия проектов нормативных 

правовых актов, а также экспер-

тизы действующих нормативных 

правовых актов, имея в виду 
законодательное закрепление 

таких процедур в отношении 

органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 

- с 2014 года, органов местного 

самоуправления - с 2015 года 

     

3 2е) совместно с органами 
исполнительной власти субъек-

тов Российской Федерации 

обеспечить предоставление 
государственных и муниципаль-

ных услуг по принципу "одного 

окна", предусмотрев при этом: 
(абз. 2) подготовку предложений 

о внесении изменений в норма-

тивные правовые акты, регули-

рующие предоставление госу-
дарственных и муниципальных 

услуг, в части, касающейся 

исключения норм, препятст-
вующих предоставлению таких 

услуг по принципу "одного окна", 

- до 1 июля 2013 г. 

2015 год 3.1. Открытие 1 филиала 
ГБУ СО «МФЦ» на 6 окон 

Наличие 1 филиал ГБУ 
СО «МФЦ» 

2015 год Экономический отдел 
администрации 

ГО Карпинск 

 

 

 

 



21. 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 

4 2к) обеспечить введение 

административного наказания 
в виде дисквалификации за грубое 

или неоднократное нарушение 

государственными 
и муниципальными служащими 

стандартов предоставления 

государственных и муниципаль-
ных услуг, а также за грубое 

нарушение ими порядка прове-

дения проверочных и иных 

мероприятий при осуществлении 
контрольно-надзорных функций 

до 

01.09.2012 г. 

  Исполнено. 
Утверждено 

Постановлением 

администрации 

ГО Карпинск от 
31.10.2012 г. № 1693 

«Об особенностях 

подачи и рассмот-
рения жалоб на 

решения и действия 

(бездействие) 

Администрации 
ГО Карпинск, её 

должностных лиц, 

муниципальных 
служащих админи-

страции ГО Карпинск 

при предоставлении 
муниципальных 

услуг» 

Юридический отдел 

администрации 
ГО Карпинск 

 2о) в рамках реформирования 

и развития государственной 
гражданской службы 

     

5 2о) предусмотреть возможность 

участия на паритетных началах 

представителей общественных 
советов при органах государ-

ственной власти Российской 

Федерации в деятельности 
конкурсных и аттестационных 

комиссий этих органов 

до 

01.09.2012 г. 

5.1. Включение в составы 

конкурсной комиссии для 

проведения конкурса на 
замещения вакантной 

должности муниципальной 

службы и аттестационной 
комиссии представителей 

Общественной платы ГО 

Карпинск 

Наличие представителя 

общественной платы 

ГО Карпинск в работе 
конкурсной и аттеста-

ционной комиссий 

до 01.07.2013 года Отдел организационно-

кадровой работы 

администрации 
ГО Карпинск 

 

 

 



22. 

 
1 2 3 4 5 6 7 

6 2о) организовать повышение 

квалификации государственных 

гражданских служащих, прини-
мающих участие в предостав-

лении государственных услуг 

до 

01.02.2013 г. 

6.1. Организация 

повышения квалификации 

муниципальных служащих, 
принимающих участие 

в предоставлении 

муниципальных услуг 

Количество муниципаль-

ных служащих, прини-

мающих участие в предо-
ставлении муниципаль-

ных услуг, обученных по 

программам повышения 

квалификации 

до 01.02.2013 года Отдел организационно-

кадровой работы 

администрации 
ГО Карпинск 

7 2о) создание объективных 

и прозрачных механизмов 

конкурсного отбора кандидатов 
на замещение должностей 

государственной гражданской 

службы, включая проведение 

дистанционных экзаменов 
с использованием информаци-

онно-телекоммуникационных 

сетей и информационных 
технологий и формирование 

единой базы вакансий 

до 

01.07.2012 г. 

7.1. Размещение инфор-

мации о проведении 

конкурсов на замещение 
вакантных муниципальных 

должностей муниципаль-

ной службы ГО Карпинск 

на официальном сайте 
городского округа Карпинск 

и в средствах массовой 

информации 

Количество проведённых 

конкурсов на замещение 

должностей муниципаль-
ной службы 

2013-2018 годы 

Работа ведётся. 

В администрации 
ГО Карпинск 

Решением Думы 

ГО Карпинск от 

18.10.2007 г. № 58/9 
утверждено Поло-

жение «О порядке 

проведения кон-
курса на замещение 

вакантной муници-

пальной должности 
муниципальной слу-

жбы ГО Карпинск». 

Информация о про-

ведении конкурса 
на замещение 

вакантной муници-

пальной должности 
муниципальной слу-

жбы ГО Карпинск 

размещается на 

официальном сайте 
ГО Карпинск и 

в газете «Карпин-

ский рабочий» 

Отдел организационно-

кадровой работы 

администрации 
ГО Карпинск 

 

 



23. 
 

1 2 3 4 5 6 7 

8 2о) расширение практики 

использования испытательного 

срока при замещении должностей 

государственной гражданской 
службы 

до 

01.07.2012 г. 

8.1. Установление испыта-

тельного срока при поступ-

лении на муниципальную 

службу 

Количество лиц, приня-

тых на муниципальную 

должность муниципаль-

ной службы ГО Карпинск, 
с установлением испыта-

тельного срока 

2013-2018 годы Отдел организационно-

кадровой работы 

администрации 

ГО Карпинск 

9. 2о) формирование кадровых 
резервов посредством подбора, 

подготовки и карьерного роста 

кандидатов на замещение 

должностей государственной 
гражданской службы и их 

активное практическое 

использование 

до 
01.07.2012 г. 

9.1. Формирование резерва 
управленческих кадров ГО 

Карпинск 

Количество кандидатов, 
включенных в резерв 

управленческих кадров 

до 01.06.2013 года Отдел организационно-
кадровой работы 

администрации 

ГО Карпинск 

Формирование кадрового 

резерва администрации 

ГО Карпинск 

Количество кандидатов, 

включенных в кадровый 

резерв 

2014 год  

10 2о) формирование перечня 

квалификационных требований 
для замещения должностей 

государственной гражданской 

службы на основе компетентно-
стного подхода - в зависимости 

от конкретных должностных 

обязанностей и функций, 

а также от принадлежности 
к определённым профессио-

нальным группам 

до 

01.07.2012 г. 

10.1. Внесение изменений 

в Положение об установ-
лении квалификационных 

и иных требований к муни-

ципальным должностям 
муниципальной службы 

Постановление админи-

страции ГО Карпинск 

до 01.05.2013 года Отдел организационно-

кадровой работы 
администрации 

ГО Карпинск 

11 2с) представить в установлен-
ном порядке предложения: 

по корректировке перечней 

должностей федеральной 

государственной службы и 
должностей в государствен-

ных корпорациях, замещение 

которых связано с корруп-
ционными рисками 

до 
01.12.2012 г. 

11.1. .Внесение изменений 
в Перечень лиц, замещаю-

щих должности муници-

пальной службы, которые 

обязаны предоставлять 
сведения о доходах, об 

имуществе, обязательствах 

имущественного характера 
на себя, супруга (супругу), 

несовершеннолетних детей  

Постановление админи-
страции ГО Карпинск 

до 01.07.2013 года Отдел организационно-
кадровой работы 

администрации 

ГО Карпинск 



24. 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия»  

1 2б) обеспечить разработку 

комплекса мер, направленных 

на совершенствование работы 
органов государственной власти 

Российской Федерации по 

предупреждению межнацио-
нальных конфликтов, включая 

создание эффективных меха-

низмов их урегулирования и 
проведение системного мони-

торинга состояния межнацио-

нальных отношений, а также 

на активизацию работы по 
недопущению проявлений 

национального и религиозного 

экстремизма и пресечению 
деятельности организованных 

преступных групп, сформиро-

ванных по этническому принципу 

до 

31.10.2012 г. 

1.1. Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

«Противодействие терро-
ризму и экстремизму на тер-

ритории городского округа 

Карпинск на 2012-2015 г.г.» 

Количество случаев 

общественных акций, 

манифестаций, митингов 

2013-2015 годы Отдел безопасности, 

мобилизационной 

работы, ГОиЧС 
администрации 

городского округа 

Карпинск 

1.2. Проведение заседаний 

межведомственной 

комиссии по профилактике 

экстремизма 

Количество заседаний 

комиссии 

2013-2018 годы 

(согласно плана 

работы) 

Отдел безопасности, 

мобилизационной 

работы, ГОиЧС 

администрации 
городского округа 

Карпинск 

1.3. Проведение работы в 
муниципальных библиотеках 

городского округа Карпинск 

по выявлению документов, 

включенных в федеральный 
список экстремистских 

материалов 

 2013-2018 годы 
(ежегодно) 

Руководитель МБУ 
«Карпинская ЦБС» 

1.4. Проведение ежекварталь-
ного мониторинга ситуации 

в сфере противодействия 

терроризму и экстремизму 
в образовательной среде 

Отсутствие негативных 
проявлений в межнацио-

нальных и межконфес-

сиональных отношениях 
в образовательной среде 

2012-2020 годы 
(ежеквартально) 

Отдел образования 
администрации 

ГО Карпинск 

1.5. Обеспечение реализации 

курсов основ религиозной 

культуры и светской этики, 
программ духовно-нравст-

венного воспитания, социа-

лизации обучающихся и вос-
питанников муниципальных 

образовательных учреждений  

Отсутствие конфликтных  

ситуаций среди детей и 

подростков на межнацио-
нальной почве 

2012-2020 годы 

 



25. 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

   1.6. Совершенствование 

системы работы по приоб-
щению детей к традициям, 

обычаям, национальной 

культуре народов России 

и воспитанию основ нравст-
венного поведения в сфере 

межнациональных и межкон-

фессиональных отношений 

Отсутствие конфликтных 

ситуаций среди детей и 
подростков на межнацио-

нальной почве 

2012-2020 годы  

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 606 «По реализации демографической политики РФ»  

1 3а) принять меры, направленные 
на создание условий для совме-

щения женщинами обязанностей 

по воспитанию детей с трудовой 
занятостью, а также на органи-

зацию профессионального 

обучения (переобучения) 

женщин, находящихся в отпуске 
по уходу за ребёнком до дости-

жения им возраста трёх лет 

до 
01.09.2013 г. 

1.1. Проведение опроса (анке-
тирования) женщин, находя-

щихся в отпуске по уходу за 

ребёнком до достижения им 
возраста трёх лет, с целью 

выявления реальной потреб-

ности и возможности по 

обучению, трудоустройству 

Количество опрошенных 
женщин 

2013 год ГКУ занятости населения 
Свердловской области 

«Карпинский центр 

занятости» 

1.2.Заключение с женщинами, 

находящимися в отпуске по 

уходу за ребёнком до дости-
жения им возраста трёх лет, 

договоров об организации 

профессиональной подго-

товки, переподготовки и 
повышению квалификации 

Количество заключенных 

договоров об организации 

профессиональной подго-
товки, переподготовки и 

повышению квалификации 

2013 год ГКУ занятости населения 

Свердловской области 

«Карпинский центр 
занятости» 

до 

01.09.2013 г. 

1.3. Организация деятель-

ности группы кратковре-
менного пребывания для 

детей в возрасте до 3-х лет 

для предоставления женщи-

нам услуги по присмотру и 
уходу за детьми в период 

прохождения ими профес-

сионального обучения 
(по направлению центра 

занятости) 

Количество предоставлен-

ных услуг по присмотру 
и уходу за детьми в воз-

расте до 3-х лет в период 

прохождения женщинами 

профессионального обу-
чения (по направлению 

центра занятости) 

2013-2020 годы 

(по мере обращения 
граждан) 

Отдел образования 

администрации 
ГО Карпинск 



26. 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 

   1.4. Внесение в Администра-

тивный регламент предостав-
ления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, поста-

новка на учет и зачисление 
детей в муниципальные 

образовательные учреждения 

городского округа Карпинск, 
реализующие основные обще- 

образовательные программы 

дошкольного образования» 

(постановление Админи-
страции ГО Карпинск 

от 01.03.2013 г. № 402) 

изменений о предоставлении 
по ходатайству центров 

занятости населения перво-

очередного права зачисления 
в дошкольные образова-

тельные учреждения детей 

женщин, завершивших по 

направлению центров занято-
сти профессиональное обуче-

ние и готовых к возобновле-

нию трудовой деятельности 

Количество предоставлен-

ных мест в дошкольных 
образовательных учреж-

дениях детям женщин, 

завершивших профессио-
нальное обучение по 

направлению центра заня-

тости и возобновляющих 
трудовую деятельность, 

в общем количестве 

обращений граждан 

данной категории 

2013-2020 годы 

(по мере обращения 
граждан) 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

Постановлением администрации 

городского округа Карпинск 

от  24.04.2013 г.  №  784 

 

Целевые индикаторы, 
обеспечивающие достижение на территории городского округа Карпинск целевых показателей 

социально - экономического развития, установленных Указами Президента Российской Федерации 

от 07 мая 2012 года № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606 
 

Наименование важнейших 

целевых показателей и 

индикаторов, обеспечивающих 

его выполнение 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

достижения 

важнейшего 

целевого 

показателя 

в 

соответстви

и с Указом 

Президента 

РФ 

Единица 

измерения 

 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

значе

ние 

объём 

финан 

сиро 

вания 

значе

ние 

объём 

финан 

сиро 

вания 

значе

ние 

объём 

финан 

сиро 

вания 

значение 

объём 

финан 

сиро 

вания 

значение 

объём 

финан 

сиро 

вания 

значение 

объём 

финан 

сиро 

вания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»  

1. Создание и модернизация 

25 млн. высокопроизводи-

тельных рабочих мест 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя 

1.1. Создание новых рабочих 

мест  

Экономический 

отдел 

администрации 

ГО Карпинск 

к 2020 

году 

количество 

мест 

78  103  612  6  257  258  

 

2. Увеличение объёма 

инвестиций не менее чем до 

25 процентов внутреннего 

валового продукта к 2015 

году и до 27 процентов – 

к 2018 году 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

2.1. инвестиции в основной 

капитал 

Экономический 

отдел 

администрации 

ГО Карпинск 

к 2018 

году 

млн.руб. 832  949  990  420  510  561  

 



2. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

3. г) увеличение производи-

тельности труда к 2018 году 

в 1,5 раза относительно 

уровня 2011 года 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

3.1. оборот товаров и услуг 

крупных и средних органи-

заций ГО Карпинск  

Экономический 

отдел 

администрации 

ГО Карпинск 

к 2018 

году 

млн.руб. 2300  2500  2650  2800  3000  3210  

 

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной п олитики» 

1. Доведение в 2012 году 

средней заработной платы 

педагогических работников 

образовательных учрежде-

ний общего образования до 

средней заработной платы 

в соответствующем регионе 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя 

1.1. Доведение в 2012 году 

средней заработной платы 

педагогических работников 

образовательных учреждений 

общего образования до 

средней заработной платы 

в Свердловской области 

Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск, 

руководители 

муниципальных 

общеобразователь-

ных учреждений 

к 2018 

году 

рублей 28365  31712  35264  100% от 

средней 

заработ-

ной 

платы 

в Сверд-

ловской 

области 

 100 % от 

средней 

заработ-

ной 

платы 

в Сверд-

ловской 

области 

 100 % от 

средней 

заработ-

ной 

платы 

в Сверд-

ловской 

области 

 

1.2. Увеличение к 2018 году 

средней заработной платы 
работников учреждений, 

обеспечивающих функцио-

нирование муниципальных 

образовательных учреждений, 

в 1,4-1,5 раза 

Отдел образования 

администрации 
ГО Карпинск, 

руководители 

муниципальных 

учреждений, 

обеспечивающих 

функционирование 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

к 2018 

году 

рублей 17307  18172  19081        

 

 



 

3. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2. Доведение к 2013 году 

средней заработной платы 

педагогических работников 

дошкольных образователь-

ных учреждений до средней 

заработной платы в сфере 

общего образования в соот-

ветствующем регионе 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

2.1. Доведение средней зара-

ботной платы педагогических 

работников дошкольных 

образовательных учреждений 

до средней заработной платы 

в сфере общего образования 

в Свердловской области 

Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск, 

руководители 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

к 2018 

году 

рублей 23791  26047  28428  100 % от 

средней 

заработ-

ной 

платы 

в сфере 

общего 

образо-
вания 

в Сверд-

ловской 

области 

 100 % от 

средней 

заработ-

ной 

платы 

в сфере 

общего 

образо-
вания 

в Сверд-

ловской 

области 

 100 % от 

средней 

заработ-

ной 

платы 

в сфере 

общего 

образо-
вания 

в Сверд-

ловской 

области 

 

 

3. Доведение средней зара-

ботной платы работников 

учреждений культуры до 

средней заработной платы 

в соответствующем регионе 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

3.1. Доведение средней 

заработной платы работников 

муниципальных ДШИ до 

средней заработной платы 

в Свердловской области 

Отдел культуры 

и спорта 

администрации 

ГО Карпинск, 

руководители 
муниципальных 

учреждений 

культуры 

к 2018 

году 

рублей 16226      28970    47708  

 

 



4. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

3.2. Доведение средней 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений 

культуры до средней заработ-

ной платы в Свердловской 

области 

Отдел культуры 

и спорта 

администрации 

ГО Карпинск, 

руководители 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

к 2018 

году 

рублей 12806      21068    47708  

 

4. В целях дальнейшего 

сохранения и развития 

российской культуры обес-

печить поддержку создания 

публичных электронных 

библиотек, сайтов музеев 

и театров в информационно-

телекоммуникационной сети 

Интернет… 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

4.1. Формирование электрон-

ного каталога муниципаль-

ных библиотек городского 

округа Карпинск 

Руководитель МБУ 

«Карпинская ЦБС» 

к 2018 

году 

тыс.записей 24,3  26,4  28,5  30,6  32,7  34,8  

4.2. Участие сотрудников 

муниципальных библиотек 

в обучающих мероприятиях 

Руководитель МБУ 

«Карпинская ЦБС» 

к 2016 

году 

количество 

сотрудников 

2      2      

4.3. Оцифровка книжного фон-
да муниципальных библиотек 

Руководитель МБУ 
«Карпинская ЦБС» 

к 2018 
году 

единиц 288  1788  3288  4788  6288  7788  

4.4. Комплектование 

библиотечных фондов муни-

ципальных общедоступных 

библиотек, в том числе 

электронными изданиями 

Руководитель МБУ 

«Карпинская ЦБС» 

к 2018 

году 

тыс.экз. 1,8  1,9  2,0  2,1  2,2  2,3  

 

5. В целях дальнейшего 

сохранения и развития 

российской культуры 

обеспечить создание 

27 виртуальных музеев 

               

 



5. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

5.1. Создание виртуального 
музея на базе МБУ «Карпин-

ский краеведческий музей» 

Руководитель МБУ 
«Карпинский крае-

ведческий музей» 

к 2018 
году 

единиц        1     

 

6. Увеличить в два раза 

количество выставочных 

проектов, осуществляемых 

в субъектах Российской 

Федерации 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

6.1. Создание новых 

экспозиций (выставок) 

Руководитель МБУ 

«Карпинский крае-

ведческий музей» 

2013 год единиц 1            

6.2. Участие МБУ «Карпин-

ский краеведческий музей» 

в реализация областного плана 

проведения передвижных 
выставок 

Руководитель МБУ 

«Карпинский крае-

ведческий музей» 

к 2018 

году 

ежегодно 

передвиж-

ных 

выставок 

5  5  5  5  5  5  

 

7. Увеличить в целях выяв-

ления и поддержки юных 

талантов число детей, 

привлекаемых к участию 

в творческих мероприятиях, 

до 8% от общего числа детей 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

7.1. Участие юных талантов 

города в фестивальных, 

конкурсных, концертных 

мероприятиях для учащихся 

детских школ искусств 

Свердловской области  

Руководитель 

МБОУ ДОД 

«КДШИ» 

к 2018 

году 

ежегодно 

участников 75  80  80  90  90  90  

7.2. Участие участников 

творческих коллективов 
клубных учреждений города 

в фестивальных, конкурсных, 

концертных мероприятиях 

для творческих коллективов 

Свердловской области 

Руководитель 

МБУ «Карпин-
ский ГДК» 

к 2018 

году 
ежегодно 

участников 243  245  246  248  249  250  



6. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

7.3. Увеличение количества 

фестивальных, конкурсных, 

концертных мероприятий 

с участием детей детских 

коллективов художествен-

ного творчества 

Руководитель 

МБУ «Карпин-

ский ГДК» 

к 2018 

году 

ежегодно 

участников 

культурно-

досуговых 

формиро-

ваний 

в возрасте 

до 14 лет 

555  560  560  560  560  560  

Указ Президента РФ от 07.05.2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки  

1. Увеличение числа детей 

в возрасте от 5 до 18 лет, 

обучающихся по дополни-

тельным образовательным 

программам, в общей 

численности детей этого 

возраста до 70-75%, преду-

смотрев, что 50% из них 

должны обучаться за счёт 

бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

1.1. Организация филиала 

МБОУ ДОД «КДШИ» для 
создания дополнительных 

мест для обучения по прог-

раммам дополнительного 

художественного образо-

вания детьми пос.Сосновка 

на базе поселкового клуба 

Руководитель 

МБОУ ДОД 
«КДШИ» 

2015 год филиал     1        

 

2. Обеспечить достижение 

следующих показателей 

в области образования: 

достижение к 2016 году 

100 процентов доступности 

дошкольного образования 

для детей в возрасте от трёх 

до семи лет 

               

 

 



7. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя 

2.1. Доступность дошкольного 

образования (отношение 

численности детей 3-7 лет, 

которым предоставлена 

возможность получать услуги 

дошкольного образования, 

к численности детей в возрасте 

3-7 лет, скорректированной на 

численность детей в возрасте 

5-7 лет, обучающихся в школе)  

Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск, 

руководители 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, реали 

зующих основные 

общеобразователь-

ные программы 
дошкольного 

образования 

к 2016 

году 

проценты 98 %  100 %  100 %  100 %  100 %  100 %  

 

3. Увеличение числа детей в 

возрасте от 5 до 18 лет, 

обучающихся по дополни-

тельным образовательным 

программам, в общей 

численности детей этого 

возраста до 70-75%, преду-

смотрев, что 50% из них 

должны обучаться за счёт 

бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

3.1. Охват детей в возрасте 

5-18 лет программами допол-

нительного образования 

(удельный вес численности 

детей, получающих услуги 

дополнительного образования, 

в общей численности детей 

в возрасте 5-18 лет) 

Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск, 

руководители 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

реализующих 

дополнительные 

общеобразователь-

ные программы 

дополнительного 
образования детей 

к 2020 

году 

проценты 78 %  78 %  78 %  79 %  79 %  80 %  

 



 

8. 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 600 «По обеспечению граждан РФ доступным и комфортным жильём  

и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» 

1. Создание для граждан 

Российской Федерации 

возможности улучшения 

жилищных условий не реже 

одного раза в 15 лет 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

1.1. Уровень обеспеченности 

населения жильём 

Отдел ЖКХ 

администрации 

ГО Карпинск 

к 2018 

году 

кв.м. 

на чел. 

26  26,05  27,05  27,5  28,0  28,5  

                

2. Снижение стоимости 

одного квадратного метра 

жилья на 20 процентов 

путём увеличения объёма 

ввода в эксплуатацию жилья 

экономического класса 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

2.1. Количество земельных 

участков, выделенных под 

жилищное строительство 

Отдел по управле-

нию имуществом, 

Отдел архитектуры 

администрации 

ГО Карпинск 

к 2018 

году 

единиц 17 316,2 17 335 18 355 18 400 19 400 19 400 

                

3. Предоставление доступ-

ного и комфортного жилья 

60 процентам российских 

семей, желающих улучшить 

свои жилищные условия 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого  показателя 

Количество семей, 
улучивших жилищные 

условия 

Отдел ЖКХ 
администрации 

ГО Карпинск 

к 2020 
году 

единиц 99 135881 190 271212 86 142936 15  20  25  

 

 

 



9. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы  

государственного управления» 

1. Уровень удовлетворён-

ности граждан качеством 

предоставления государст-

венных и муниципальных 

услуг 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя 

1.1. Уровень удовлетворён-

ности граждан качеством 

предоставления муниципаль-

ных услуг 

Экономический 

отдел 

администрации 

ГО Карпинск 

к 2018 

году 

процентов 70  70  70  80  85  90  

1.2. Наличие обоснованных 

жалоб на качество предостав-

ления государственных 

(муниципальных) услуг 

Экономический 

отдел 

Администрации 

ГО Карпинск 

к 2018 

году 

единиц 0  0  0  0  0  0  

 

2. Доля граждан, имеющих 

доступ к получению государ-

ственных и муниципальных 

услуг по принципу «одного 

окна» по месту пребывания, 

в том числе в МФЦ предос-

тавления государственных 

услуг 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

2.1. количество филиалов 

МФЦ, нарастающим итогом 

на конец периода 

ГБУ СО "МФЦ"  единиц 0  0  1        

2.2. среднее время ожидания 

получателя услуг в очереди на 

подачу документов или на 

оказание консультации по по-
рядку предоставления услуги 

ГБУ СО "МФЦ"  минуты 45  20  15  15  15  15  

 

3. Доля граждан, использую-

щих механизм получения 

государственных и муници- 

пальных услуг в электрон-

ной форме 

               



10. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

3.1. Количество публикаций 
в средствах массовой 

информации с разъяснениями 

о правилах получения доступа 

на Единый портал государст-

венных и муниципальных 

услуг (функций) 

Отдел 
информационных 

технологий 

администрации 

ГО Карпинск 

к 2018 
году 

единиц 2  4  5  5  5  7  

3.2. Количество муниципаль-

ных услуг, для которых 

настроены портальные формы 

на Едином портале государст-

венных и муниципальных 

услуг 

Отдел 

информационных 

технологий 

администрации 

ГО Карпинск 

к 2018 

году 

процентов 15  30  55  75  100  100  

3.3. Количество услуг, для 

которых настроены электрон-
ные сервисы межведомствен-

ного взаимодействия 

Отдел 

информационных 
технологий 

администрации 

ГО Карпинск 

к 2018 

году 

процентов 10  30  55  75  100  100  

 

4. Снижение среднего числа 

обращений представителей 

бизнес-сообщества в орган 

государственной власти 

Российской Федерации 

(орган местного самоуправ-

ления) для получения 

одной государственной 

(муниципальной) услуги, 

связанной со сферой 

предпринимательской 

деятельности 

Экономический 

отдел 

администрации 

ГО Карпинск 

к 2014 

году 

обращений             

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя 

4.1. снижение среднего числа 

обращений представителей 

бизнес-сообщества в орган 

местного самоуправления 

для получения одной муни-

ципальной услуги, связанной 

со сферой предприниматель-
ской деятельности 

Экономический 

отдел 

администрации 

ГО Карпинск 

 обращений 6  6  2  2  2  2  



 

11. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

5. Сокращение времени 

ожидания в очереди при 

обращении заявителя 

в орган государственной 

власти Российской Феде-

рации (орган местного 

самоуправления) для полу-

чения государственных 

(муниципальных) услуг 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

5.1. время ожидания в очереди 

при обращении заявителя 

в орган местного самоуправ-

ления для получения муници-

пальных услуг 

Экономический 

отдел 

администрации 

ГО Карпинск 

 минуты 30  15  15  15  15  15  

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 606 «По реализации демографической политики РФ»  

1. Обеспечить повышение 

к 2018 году суммарного 

коэффициента рождаемости 

до 1,753 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

1.1. Увеличение коэффициента 

рождаемости 

ГБУЗ СО 

«Карпинская цент-

ральная городская 

больница» 

к 2018 

году 

человек 

на 1000 

населения 

12,16  13,45  13,46  13,5  13,7  13,9  

                

2. Обеспечить увеличение 

ожидаемой продолжитель-

ности жизни в Российской 

Федерации до 74 лет 

               

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя  

2.1. ожидаемая продолжитель-

ность жизни при рождении 

ГБУЗ СО 

«Карпинская цент-

ральная городская 

больница» 

к 2018 

году 

 70,1  71,0  71,3  71,5  71,8  72,0  

 


